ESTADO  DO  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS

Gabinete do VEREADOR MASSILON DE MEDEIROS CURSINO
PARTIDO REPUBLICANOS

MOCÃODEPESAR  n° £J     /2021 Parintins-AM,12 de Abril de 2021.

AUTORIA: VEREADOR ANTÔNlo MASSILON DE MEDEIROS CURSINO.

ASSUNTO:  Requeiro  nos  termos  do  artigo  70  do  Regimento  lnterno  desta  Casa

Legislativa  no  sentido  de  solicitar  MOÇÃO  DE  PESAR  a  família  da  SENHORA

MARIA         DO         PERPÉTUO         SOCORRO         TEIXEIRA

NASCIMENTO,  DONA  PETA, peio seu faiecimento.

Senhor Presidente,

Se`nhores Veré'adores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Maria   do   Perpétuo   Socorro   Teixeira   Nascimento   nasceu   na

Fazenda São João,  no dia 02 de Abril de  1932,  atual Costa do Boto.  Foi  professora

no  P.rojeto  Mobral,  Alfabetizando  Crianças  e  Adultos.  Teve  11  filhos,  61   netos,  65

bisnetos  e  1  tetraneto.  Frequentou  ativamente,  por décadas,  a  igreja  de  São  José

Operário,  como membro do Apostolado da Oração e também  Ministra da  Eucaristia.

Aos  91  anos,  no  dia  09  de  Abril,  Dona  Peta  deixou  essa  vida,  mas  plantou  uma

semente de  Fé,  de amor e solidariedade.  Mulher de fibra,  mulher de fé e mulher de

Deus.

Diante  do  exposto,  esperamos  contar  com  a  aprovação  dos

nobres pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Mu

Antônio M
Verea

al de Parintins, em  12 de Abril de 2021.

àfteàldeiros Cursino.
or (Autor da propositura)

.,-. `lJT®COLO

Rua Umiri, 781  -Conj. Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax:  (092) 3533-2111/3533-3846 -CNPJ 04.442.941/0001-36
Porial: www.camaraoarintins.am.aov. br